[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
20.02.2015г.                       с. Калинино                                      №  6
 Об утверждении формирования расходов на финансирование фонда оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

В целях реализации пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Республики Хакасия от 22 декабря 2009 года № 635 (в редакции Постановления Правительства Республики Хакасия от 28.02.2011г. № 97, от 22.08.2011г. № 544, от 25.01.2012г. № 38, от 26.12.2012г. № 914, от 30.12.2013г. № 740, от 31.12.2014г. № 726), рассмотрев информацию Территориального органа Федеральной службы Государственной статистики по Республики Хакасия (по запросу администрации Калининского сельсовета) по численному и естественному движению населения  Калининского сельсовета на  01.12.2014г.  (6141 чел.), Совет депутатов Калининского сельсовета

РЕШИЛ:
1.Утвердить норматив формирования расходов на финансирование фонда оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (согласно приложению 1).
2.Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Калининского сельсовета.
Глава Калининского сельсовета                                                            А.И.Демин

                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                   к решению
                                                                                                   Совета депутатов

                                                                                                   Калининского сельсовета

                                                                                                    от 20.02.2015 года № 6
          В соответствии с Порядком определения предельных нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе Республики Хакасия, справки с Территориального органа Федеральной службы Государственной статистики по Республике Хакасия (ХАКАССТАТ) №  102 от 21.01.2015г. о численности населения, зарегистрированного на территории Калининского сельсовета на 01.12.2014г., отнести с 01.01.2015 года Администрацию Калининского сельсовета к шестой группе муниципального образования с численностью населения от 6000 до 9999 человек.
НОРМАТИВ

 ГОДОВОГО ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА, ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО  ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ
(Глава Калининского сельсовета)
	№ группы
	Численность населения в муниципальных образованиях (человек)
	Объем расходов
 (тыс.руб.)

	6
	от 6000-9999 человек

	898,0